
3. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zastupitelé posoudí vyhlášku o odpadech a
zvýšení rozpočtu
Pražané by měli od příštího roku opět
platit za komunální odpad podle počtu a četnosti svozu popelnic.
Předpokládá to návrh vyhlášky, kterou dnes projednají pražští
zastupitelé. Letos obyvatelé platili paušální poplatek, který
činil 468 korun.

Pražané by měli od příštího roku opět
platit za komunální odpad podle počtu a četnosti svozu popelnic.
Předpokládá to návrh vyhlášky, kterou dnes projednají pražští
zastupitelé. Letos obyvatelé platili paušální poplatek, který
činil 468 korun.
Zastupitelstvo také posoudí návrh na zvýšení rozpočtu města o
1,8 miliardy korun. Podle primátorova náměstka Jiřího Paroubka
(ČSSD) je navýšení nutné kvůli ke škodám, které v metropoli
způsobila srpnová povodeň.
K placení odpadu za popelnice se chce město podle primátora
Igora Němce (ODS) vrátit zejména z ekologických důvodů. Paušální
platba prý totiž nemotivovala obyvatele k třídění odpadu.
Zastupitelé mají také určit, zda a jak bude město odpadový systém
dotovat.
Paušální platbu zavedl nový zákon o odpadech od ledna. Z
iniciativy hlavního města pak parlament schválil jeho novelu,
díky níž si způsob placení za odpadky mohou obce zvolit.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

